







## SI AVVICINA LA SCADENZA DEL TERMINE PER PARTECIPARE ALLA SECONDA EDIZIONE DEL FESTIVAL NAZIONALE FERRARA FILM CORTO

Sala Estense - Ferrara 26 e 27 gennaio 2019

Si avvicina la scadenza del termine per partecipare alla 2^ edizione del Festival Nazionale **FERRARA FILM CORTO** – organizzato dalla Ferrara Film Commission, in collaborazione con il Cineclub Fedic Ferrara, con il patrocinio del Comune di Ferrara e il sostegno di Ascom Confcommercio Ferrara – che ha lo scopo di valorizzare l'opera cinematografica breve realizzata da autori indipendenti italiani e residenti in Italia e si svolgerà nella Città Estense il **26 e 27 gennaio 2019**.

Il termine per l'invio dei cortometraggi scadrà <u>DOMENICA 6 GENNAIO 2019</u>. Sono ammessi cortometraggi di fiction, animazione, documentari, docufilm, videoclip (musicali e pubblicitari) realizzati tramite tecnologie di ripresa digitali. La durata massima dei cortometraggi è di **25 minuti** e saranno accettate (al massimo 2 corti per autore) solo opere realizzate a partire dal **2017**.

Sono previsti **tre premi** in denaro: € 500,00 al miglior cortometraggio (e targa), € 300,00 alla miglior sceneggiatura (e targa) ed € 200,00 al miglior videoclip (e targa). Sono, inoltre, previsti **tre riconoscimenti**: targa Ascom Confcommercio Ferrara per il miglior attore/attrice, targa Comune di Ferrara per il miglior documentario e targa Fedic per il miglior autore socio Fedic partecipante al Concorso.

La quota d'iscrizione è di € 10 a cortometraggio. Per le modalità di partecipazione si rimanda al regolamento visionabile nei link riportati in calce.

Le opere saranno giudicate da una **Giuria nazionale di esperti**. Il Presidente di Giuria è Paolo Micalizzi, critico e storico del cinema, oltre che Presidente Onorario della Ferrara Film Commission.

## **Ferrara Film Commission**

(APS riconosciuta dalla Regione Emilia-Romagna)

www.ferrarafilmcommission.it info@ferrarafilmcommission.it

News FFC in: http://ferrarafilmcommission.tumblr.com/

## Info e regolamento Ferrara Film Corto su:

https://swite.com/ferrarafilmcorto2019 http://www.ferrarafilmcommission.it/festival.html https://www.facebook.com/FFCferrara/

Inviare i corti a: corto@ferrarafilmcommission.it

Tel. Segreteria FFC: Margherita Pasetti 349 360 7852; Maurizia Farinelli 348 297 7422

Sono previsti sconti in molte strutture ricettive della città per chi parteciperà all'evento di cui sopra, prenotando tramite il sito <a href="www.visitferrara.it">www.visitferrara.it</a> e inserendo il codice sconto cortofe2019, indicato in calce al regolamento di partecipazione al Festival.

LINK VISIT FERRARA: https://www.visitferrara.eu/it/